
 
 

Docieplamy od środka 
 
Płyty STEICOinternal: szybki i wygodny sposób na termomodernizację budynków z 
zabytkową elewacją 
 
Przed nadejściem mrozów możemy jeszcze poprawić efektywność energetyczną ścian 
zewnętrznych, wykonując termomodernizację od wewnątrz. Nie każdy wie, że w ten 
sposób można docieplić dom, a prace remontowe nie są zależne od warunków 
pogodowych. To również dobre rozwiązanie, jeżeli w budynku wielorodzinnym chcemy 
przeprowadzić prace modernizacyjne tylko w niektórych pomieszczeniach. Jak sprawnie 
je wykonać? Sprawdzą się specjalistyczne płyty termoizolacyjne z włókien drzewnych 
STEICOinternal.  
 
Termomodernizacja od wewnątrz budynku jest wykonywana rzadziej, nie zawsze jednak 
można poprawić izolacyjność cieplną ścian od zewnątrz. To częsty problem w starych 
budynkach czy usytuowanych w centrach miast zabytkowych kamienicach, objętych 
ochroną konserwatorską, kiedy trzeba zachować oryginalną elewację. Mniej inwazyjnym 
sposobem zmniejszenia zapotrzebowania na energię grzewczą jest wówczas montaż 
termoizolacji od wewnątrz. To także wygodna alternatywa w przypadku termomodernizacji 
pojedynczych lokali w domach wielorodzinnych, kiedy na prace termoizolacyjne nie 
wyrażają zgody wszyscy lokatorzy. Korzystna ekonomicznie i skuteczna jest aplikacja 
ekologicznych płyt z włókien drzewnych do termoizolacji wewnętrznej STEICOinternal, 
które zwiększą efektywność energetyczną budynku poprzez wzmocnienie warstwy izolacji 
cieplnej od wewnątrz. Metoda jest szybka i łatwa w użyciu. Co jeszcze powinniśmy o niej 
wiedzieć?  
 
 
 



Redukcja strat nawet o 70% 
Aby zmniejszyć koszty ogrzewania można dodać kilka centymetrów odpowiedniej izolacji od 
środka. Wpływ na efekt termomodernizacji ma współczynnik przewodzenia ciepła (λ)  
zastosowanego materiału termoizolacyjnego. Przy jego wyborze pamiętajmy, że im ten 
współczynnik jest mniejszy, tym mniejszą grubość może mieć warstwa docieplenia. To 
ważne, kiedy docieplamy od wewnątrz, ponieważ odbywa się to kosztem powierzchni 
mieszkalnej. STEICOinternal mają współczynnik przewodzenia ciepła 0,038, dlatego  
skutecznie zmniejszą straty ciepła podczas sezonu grzewczego już przy mniejszej grubości 
warstwy. Audyty starych budynków, w których płyty zastosowano do prac 
termomodernizacyjnych, pokazały, że już warstwa izolacji o grubości wynoszącej zaledwie 
60 mm poprawiła współczynnik przenikania ciepła U ściany zewnętrznej nawet o 70%.  
Płyty termoizolacyjne podnoszą temperaturę powierzchniową ścian, a wyższa temperatura 
ścian pozwala obniżyć rzeczywistą temperaturę powietrza wewnątrz budynku. Ciepłe ściany 
sprawiają, że w pomieszczeniu jest przyjemniej nawet przy niższej temperaturze. Komfort 
temperaturowy można uzyskać niższym kosztem, co przełoży się na tańsze ogrzanie 
budynku. 
 
Chronią przed wilgocią bez membrany 
Rodzaj termoizolacji ma wpływ nie tylko na poprawę efektywności energetycznej budynku, 
ale i ochronę przed wilgocią. Na ten problem przede wszystkim należy zwrócić uwagę 
podczas docieplania ścian od środka, z uwagi na specyficzną konstrukcję powstałej 
przegrody. Para przenika inaczej przez różne materiały do izolacji cieplnej. Niektóre z nich 
wymagają dodatkowo zabezpieczenia w postaci membrany paroizolacyjnej, która 
przeciwdziała przedostawaniu się wilgoci z wnętrza budynku do przegród. W przypadku 
STEICOinternal jej montaż nie jest wymagany. Płyty są otwarte dyfuzyjnie i umożliwiają 
kapilarny transport wilgoci, dlatego można wykonać paroprzepuszczalną strukturę ściany 
bez paroizolacji.  
Produkty z włókien drzewnych mają najwyższą zdolność buforowania wilgoci ze wszystkich 
okładzin do wnętrza. Bardzo dobrze zabezpieczają ściany przed szkodami, jakie może 
spowodować wilgoć, co gwarantuje bezpieczeństwo konstrukcji budynku. Płyty 
tymczasowo magazynują nadmiar wilgoci, a następnie jest on oddawany do wnętrza lub na 
zewnątrz budynku, bez kondensacji. To skuteczna ochrona przed rozwojem pleśni i 
grzybów, a także sposób na regulację optymalnego dla mieszkańców klimatu w 
pomieszczeniach.  
 
Wystarczy przykleić i otynkować 
STEICOinternal nie wymagają wcześniejszego przygotowania rusztu. Poręczne płyty 
termoizolacyjne z włókna drzewnego można zamontować do ściany za pomocą zaprawy 
klejącej, a następnie otynkować tynkiem wapiennym lub glinianym i poddawać dalszej 
obróbce, np. malować.  
Aby zredukować mostki termiczne, co może być problemem przy termomodernizacji od 
wewnątrz, w miejscu połączenia ściany zewnętrznej ze ścianą wewnętrzną można 
zastosować specjalne kliny izolacyjne z włókien drzewnych STEICOtri.  
 
  


